
1 
 

 

 

SMLOUVA O PŘÍPRAVĚ A MĚŘENÍ KVALITY MEDICINÁLNÍCH PLYNŮ 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 
 

Královéhradecká lékárna a.s. 
se sídlem: Kladská 1065, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 27530981, DIČ: CZ699004900 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2721 
zastoupená: Mgr. Josef Dag Veselý, předseda představenstva 
dále jen „Zhotovitel“ 
 
a 
 
Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
se sídlem: Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 
IČO: 26001551, DIČ: CZ699004900 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2328 
zastoupená: MUDr. Daniel Malý, předseda správní rady  
dále jen „Objednatel“ 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se zavazuje připravovat pro Objednatele na zařízení Objednatele medicinální vzduch dle 
Českého lékopisu 2009, článek Aer medicinalis, a kyslík 93% dle Českého lékopisu 2009, článek 
Oxygenium 93%, a provádět pravidelná měření jejich kvality, to vše v souladu s pokyny LEK-14 a LEK-
15 v platném znění a za podmínek sjednaných v této smlouvě.  

2. Objednatel se zavazuje hradit Zhotoviteli za přípravu medicinálního vzduchu a kyslíku 93% (dále 
společně též jen „medicinální plyny“) a provádění měření jejich kvality v souladu se všemi 
podmínkami dle této smlouvy cenu sjednanou v této smlouvě.  

 

II. Příprava a měření kvality medicinálních plynů 
 

1. Zhotovitel bude pro Objednatele plnit funkci odborného pracoviště pro přípravu medicinálních plynů. 
Za tímto účelem se Zhotovitel zavazuje předem požádat SÚKL o vydání závazného stanoviska 
k technickému a věcnému vybavení a zajistit zařazení Objednatele mezi zdravotnická zařízení, pro 
která je Zhotovitel odborným pracovištěm pro přípravu medicinálních plynů, v rozhodnutí o (změně) 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb Zhotovitele.   

2. Zhotovitel se zavazuje provádět měření kvality medicinálních plynů přístrojem MULTITEST Dräger dle 
požadavků pokynů LEK-14 a LEK-15 v platném znění (operativní zkoušky dle Českého lékopisu 2017 – 
Dopl. 2018, článek Oxygenum 93%, a článek Aer medicinalis, kapitoly Zkoušky na čistotu, pomocí 
detekčních trubiček), a to 1x za 2 měsíce. Uvedený přístroj i detekční trubičky zajistí Zhotovitel. 
Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli písemný protokol s výsledky měření nejpozději do 30 dnů 
ode dne příslušného měření. 

3. Zhotovitel odpovídá za to, že přístroj, uvedený v odst. 2 tohoto článku smlouvy, bude mít 
požadované metrologické vlastnosti. Na vyžádání je Zhotovitel povinen Objednateli předložit platný 
protokol o kalibraci přístroje autorizovanou kalibrační laboratoří. 

4. Objednatel se zavazuje zajistit provedení zkoušek s vyšší vypovídací schopností kvality medicinálního 
vzduchu dle Českého lékopisu 2017, článek Aer medicinalis, kapitola Výroba, a to 1x ročně, 



2 
 

 

 

a provedení zkoušek s vyšší vypovídací schopností kvality kyslíku 93% dle Českého lékopisu 2017 – 
dopl. 2018, článek Oxygenum 93%, kapitola Výroba, po instalaci koncentrátoru a po každé úpravě 
a významném zásahu. Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli písemný protokol s výsledky měření 
nejpozději do 30 dnů ode dne příslušného měření. 

5. Objednatel se zavazuje zajistit dodávku a zprovoznění zařízení pro přípravu medicinálního vzduchu 
a kyslíku 93% (dále jen „Zařízení“) a schválení provozu Zařízení u Objednatele ze strany SÚKL.  

6. Za provoz Zařízení odpovídá v plném rozsahu Objednatel, který je povinen zajistit pravidelný servis 
a údržbu Zařízení.  

7. Za přípravu medicinálních plynů odpovídá Zhotovitel. Na straně Zhotovitele odpovídá za přípravu 
medicinálních plynů u Objednatele vystudovaný farmaceut, který má důkladné znalosti o technologii 
přípravy a metodikách zkoušení. Touto osobou je: Mgr. Josef Dag Veselý.  

8. Zhotovitel odpovídá za dodržování požadavků správné lékárenské praxe při přípravě a kontrole 
jakosti medicinálního vzduchu. 

9. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou pro řádné plnění 
předmětu této smlouvy, zejména je povinen umožnit odpovědné osobě Zhotovitele vstup do 
příslušných prostor za účelem měření kvality medicinálních plynů.  

10. Odpovědnou osobou na straně Zhotovitele je pan Mgr. Josef Dag Veselý, tel.: 731 500 964, e-mail: 
vesely@khl.cz, nesdělí-li Zhotovitel Objednateli písemně (stačí forma emailu) jinak.  

11. Odpovědnou osobou na straně Objednatele je Ing. Martin Kastl, tel.: 603 730 931, email: 
martin.kastl@nemjc.cz, nesdělí-li Objednatel Zhotoviteli písemně (stačí forma emailu) jinak. 

 

III. Doba a místo plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět měření kvality medicinálních plynů 1x za 2 měsíce. Přesný termín 
měření bude vždy dohodnut mezi odpovědnými osobami obou smluvních stran telefonicky či 
emailem.  

2. V případě prodlení s termínem měření dle předchozího odstavce či předáním protokolu dle čl. II. 
odst. 2 této smlouvy se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši, odpovídající 
výši zákonného úroku z prodlení z ceny příslušného dílčího plnění smlouvy, za každý den prodlení. 
Právo Objednatele na náhradu škody převyšující smluvní pokutu není zaplacením smluvní pokuty 
dotčeno. Bude-li prodlení Zhotovitele způsobeno výhradně z důvodu neposkytnutí nezbytné 
součinnosti ze strany Objednatele, prodlužuje se adekvátně tomuto prodlení termín plnění. 

3. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění jsou provozy: 

 Oblastní nemocnice Jičín a.s., Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

 Oblastní nemocnice Jičín a.s., pracoviště Nemocnice Nový Bydžov, Jana Maláta 493, 504 01 
Nový Bydžov 

4. Zhotovitel se zavazuje při pohybu v zařízení plně respektovat a dodržovat zásady a pravidla 
Objednatele na úseku PO a BOZP a pokyny Objednatele.  

 

IV. Cena a platební podmínky 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že za přípravu medicinálních plynů a provádění měření jejich kvality dle 
této smlouvy náleží Zhotoviteli odměna ve výši 1.000,- Kč za 1 hodinu provádění měření kvality 
medicinálních plynů. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů.  

2. Cena dle předchozího odstavce nezahrnuje cestovní náklady. K ceně dle předchozího odstavce tak 
budou připočteny náklady na dopravu do místa plnění dle počtu skutečně najetých kilometrů, 
přičemž cena za 1 kilometr činí 16,- Kč bez DPH. 

mailto:vesely@khl.cz


3 
 

 

 

3. Cena dle odst. 1 nezahrnuje spotřebované detekční trubičky potřebné k měření kvality 
medicinálních plynů. K ceně dle odst. 1 tak bude připočtena cena skutečného počtu 
spotřebovaných detekčních trubiček ve výši dle doložených nákupních cen Zhotovitele.  

4. Cena zahrnuje, s výjimkou nákladů uvedených v odst. 2 a 3 výše, všechny náklady spojené s realizací 
předmětu smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že cena bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazena na základě faktury -
daňového dokladu, vystaveného Zhotovitelem vždy nejdříve v den měření kvality medicinálních 
plynů. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne doručení řádné faktury Objednateli. Nebude-li faktura 
obsahovat všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a platnými právními předpisy ČR, je 
Objednatel oprávněn fakturu Zhotoviteli ve lhůtě její splatnosti vrátit; v takovém případě se přeruší 
běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. Cena se 
považuje za zaplacenou dnem připsání částky ceny na účet Zhotovitele, specifikovaný v příslušné 
faktuře. 

6. Smluvní strany souhlasí s elektronickým zasíláním faktur na adresu Objednatele fakturace@nemjc.cz  
a Zhotovitel se zavazuje faktury na tuto emailovou adresu zasílat. 

7. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny Zhotoviteli má Zhotovitel nárok na úhradu 
zákonného úroku z prodlení z dlužné částky za každý den prodlení.  

8. Jakékoliv plnění dle této smlouvy, podléhající DPH, je splatné bezhotovostním převodem na 
bankovní účet smluvní strany, uvedený v příslušném daňovém dokladu – faktuře – a smluvní strana 
prohlašuje, že každý takový bankovní účet je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále 
jen „ZDPH“). V případě, že takový bankovní účet nebude uvedeným způsobem zveřejněn, nebo se 
smluvní strana stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, je druhá smluvní strana oprávněna 
plnit v částce bez DPH a částku odpovídající DPH odvést přímo na příslušný účet finančního úřadu. 

 

V. Povinnost mlčenlivosti 
 

1. Smluvní strany jsou vzájemně povinny striktně dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, s výjimkou skutečností obecně známých 
(dále jen: „důvěrné informace“). Smluvní strany nejsou za žádných okolností oprávněny poskytnout 
důvěrné informace třetím osobám, ani užít tyto informace pro jiné účely, než je plnění dle této 
smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout důvěrné informace pouze jejich zaměstnancům 
a dodavatelům, kteří tyto informace potřebují pro účely výkonu činností v souladu s předmětem 
této smlouvy. Tito zaměstnanci musí být informováni o důvěrném charakteru poskytnutých 
informací a musí být zavázáni k povinnosti mlčenlivosti v obdobném rozsahu. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv a uzavírá se na dobu neurčitou. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu jednostranně ukončit písemnou výpovědí, 
a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Tato smlouva může být měněna pouze dodatky v písemné formě, obsahující podpisy obou 
smluvních stran na téže listině a smluvní strany vylučují, že by ke změně smlouvy mohlo dojít jiným 
způsobem; to platí i pro vzdání se písemné formy.  

4. Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě nebo mají být učiněna 
na základě této smlouvy, musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně osobně, 
prostřednictvím datové schránky či poštou, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. Doručováno bude na 
adresy smluvních stran, uvedené v této smlouvě. Jakákoliv změna adresy musí být druhé smluvní 

mailto:fakturace@nemjc.cz


4 
 

 

 

straně změněna bez zbytečného prodlení. V případě zaslání písemnosti prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb se zásilka považuje za doručenou i v případě, že si smluvní strana 
zásilku nevyzvedne, a to 5. dnem poté, kdy byla připravena k vyzvednutí. V případě, že smluvní 
strana odmítne přijmout písemnost, považuje se okamžikem odmítnutím tato písemnost za 
doručenou. 

5. Pokud některé ustanovení této smlouvy bude prohlášeno příslušným soudem za neplatné, nulitní, 
nedovolené nebo nevymahatelné, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a účinná a není 
tím dotčena platnost a účinnost této smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany 
zavazují nahradit dotčené ustanovení novým, svým obchodním účelem nejbližším, ustanovením. 

6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 
 
 
 

V Hradci Králové dne ___________ 
 
 
 
 
_____________________________ 

V Jičíně dne ___________ 
 
 
 
 
_________________________________ 

Královéhradecká lékárna a.s. 
Mgr. Josef Dag Veselý,  
předseda představenstva 

Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
MUDr. Daniel Malý, 
předseda správní rady 

 


		2023-06-21T14:05:20+0200
	MUDr. Daniel Malý


		2023-06-23T14:17:03+0200
	Mgr. Josef Dag Veselý




